_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 965.11.2020

Santo André, 05 de novembro de 2020.

Indicações do Vereador Edson Sardano

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2040/2020, protocolado sob o nº 11601/2020, onde solicita a

intensificação de rondas no Parque Gerassi, Centreville, Jardim Marek e Parque Marajoara I e II;

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2039/2020, protocolado sob o nº 11604/2020, onde solicita a

intensificação das fiscalizações de medidas preventivas de isolamento social nos comércios,

principalmente na Vila Luzita, Vila Suíça e Jardim Santo André;

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2849/2020, protocolado sob o nº 13341/2020, onde solicita tapar

buraco na Rua Padre Manuel de Paiva, altura do nº 31 – Jardim, informamos:

 Todas as solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 20/2020 – G.P. - Proc. 131/2020, protocolado sob o nº 4641/2020, onde solicita o

recapeamento asfáltico na Rua Numíbia, em toda a sua extensão – Parque Capuava, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o local foi atendido por tapa-

buraco.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova. Trata-se de Programa Permanente de

Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão

de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias.

Quanto à via solicitada, será objeto de análise para inclusão no referido programa, nas

próximas etapas.

Ofício nº 452/2020 – G.P. - Proc. 3271/2020, protocolado sob o nº 14391/2020, onde solicita

Operação Sono Tranquilo no Posto de Combustível localizado na Rua Tancredo do Amaral, nº 105,

informamos:

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 965.11.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o Departamento da Guarda Civil já tem

efetuado vistorias no local citado. O local será acrescentado ao roteiro de patrulhamento, bem

como agendado com os responsáveis para operações futuras.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.